『みやぎのホヤを食べよう！！』

県内量販店と連携した水産物フェアを実施します！

県の主要水産物であるホヤは，今が「旬」を迎えており，県民の皆様にもっと食べてい

ただき，その美味しさと魅力を再認識していただくため『みやぎのホヤを食べよう！！』

をテーマに，下記のとおり県内量販店（１７６店舗）と県が連携した水産物フェアを実施

します。「ホヤ」の国内消費拡大に向けた取組として，報道機関の皆さまにおかれましては，

ぜひ取材していただき，広く県民の皆様に周知してくださるようお願いいたします。

記

企業等名  量販店の水産物フェア開催期間・店舗名等

イ オ ン 東 北

株式会社  様

期   間：７月９日（木）から７月３１日（金）まで

店舗名等：県内の「イオン」「イオンスタイル」  合計１４店舗

むすび丸の出陣：７月１７日 (金 ) 11:00～ 12:00（２回出演予定）イオンスタイル仙台卸町

（青森県・秋田県・岩手県・山形県・福島県の 5 県の「イオン」「イオンスタイル」「マ

ックスバリュ」  合計１１２店舗においても実施）

株 式 会 社 ヨ ー ク

ベニマル  様

期   間：７月１３日（月）から７月３１日（金）まで

店舗名等：ヨークベニマル県内全６０店舗

株 式 会 社 ウ ジ エ

スーパー  様

期   間：７月１３日（月）から７月３１日（金）まで

店舗名等：ウジエスーパー県内全３２店舗

み や ぎ 生 活 協 同

組合  様

期   間：７月１６日（木）～７月２８日（火）

店舗名等：みやぎ生協県内全４９店舗（ A＆ COOP 除く）

むすび丸の出陣：７月１８日 (土 ) 11:30～ 12:00 愛子店  ， 13:00～ 13:30 幸町店

７月１９日 (日 ) 11:30～ 12:00 明石台店， 13:00～ 13:30BRANCH 仙台店

株式会社ヤマザワ

様

期   間：７月２４日（金・祝日）

店舗名等：ヤマザワ県内全２１店舗

むすび丸の出陣：７月２４日（金・祝日 ) 11:30～ 13:00（２回出演）荒井店

※仙台・宮城観光ＰＲキャラクターむすび丸（水産バージョン）の出陣によるＰＲを実施します。（当

日の詳細な出陣時間帯については，当課担当までお問い合わせください。）

記 者 発 表 資 料

令 和 ２ 年 ７ 月 １ ３ 日

水産業振興課販路開拓支援班

担当：川端，菊田

電話：022－211－2954

suishihk@pref.miyagi.lg.jp